Із всього наведеного
можна зробити висновок, що мова йде про надзвичайну людину, життя і
діяльність якої були тісно пов'язані з Україною, Росією та Казахстаном.

Народився В.І. Сазанов в невеличкому місті Путивль на Сумщині, 1 (13)
травня 1879 р., у родині купця другої гільдії, власника майже 400 га землі. Нам
майже нічого не відомо про дитячі та юнацькі роки Віктора Івановича. Знаємо
лише, що в 1897 р. він закінчив Сумське реальне училище. Під впливом ідей
К.А. Тімірязєва він їде до Москви, де в 1901 р.